METRO PACIFIC TOLL WAYS CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CORPORATION Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

V/v Đe cử, ứng cử thành viên HĐQT
và BKS Công ty CP Đầu tư cầu  TP. Hô Chí Minh, Ngày ÁI tháng §ỳiăm 2023
đường CII nhiệm kỳ (2023-2028)

Kính gửi: - Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018 Công ty c ổ  phần
Đầu tư cầu đưòng CII;

- Hội đồng quản trị Công ty c ổ  phần Đầu tư cầu  đường CII.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 của Quốc hội Nước Cộng Hòa Xã Hội
Chủ Nghĩa Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày 01/07/2015.

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty c ổ  phần Đầu tư cầu  đường CII.
Metro Pacific Tollways Corporation là một trong những cổ đông sở hữu 44,94% cổ

phần của Công ty cổ  phần Đầu tư cầu  đường CII.
Chúng tôi dùng 86.666.667 cổ phần, tương ứng 44,94% vốn điều lệ có quyền biểu

quyết của Công ty c ổ  phần Đầu tư cầu  đường CII đề cử 03 người tham gia thành viên Hội
đồng quản trị và đề cử 01 người tham gia thành viên Ban Kiểm soát Công ty c ổ  phần Đầu
tư Cầu đường CII (nhiệm kỳ 2023-2028) tại Phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên
năm 2022.

I. Thông tin người được đề cử, ứng cử thành viên Hội đồng quản trị:

1. Họ và tên: R odrigo E. Franco

- Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ Quản trị kinh doanh.

- Chức vụ, đơn vị công tác: Chủ tịch kiêm Tổng Giám đốc Metro Pacific Tollways
Corporation.

- Địa chỉ:

(Đính kèm sơ yếu lý lịch)

2. Họ và tên: Francis Gerard E. Aberilla

- Trình độ chuyên môn: Kỹ sư quản trị công nghiệp.

- Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Tổng Giám đốc CII B&R.

- Địa chỉ:

(Đính kèm sơ yếu lý lịch)

3. Họ và tên: Christopher Daniel c . Lizo

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân kế toán.

- Chức vụ, đơn vị công tác: Giám đốc tài chính Metro Pacific Tollways
Corporation.

- Địa chỉ:

(Đính kèm sơ yếu lý lịch)

II. Thông tin người được đề cử, ứng cử thành viên Ban kiểm soát:

1. Họ và tên: Lương Kim Diên An

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân kế toán kiểm toán

- Chức vụ, đơn vị công tác: Giám sát tài chính tại MPTVN

- Địa chỉ:

(Đính kèm sơ yếu lý lịch)

Chúng tôi cam kết sẽ duy trì tỷ lệ sở hữu như đã đăng ký theo quy định để các ứng cử
viên có đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia ứng cử thành viên Hội đồng quản trị/Ban
kiểm soát vào ngày diễn ra Đại hội đồng cổ đông để bầu chức danh trên.

Rất mong nhận được sự chấp thuận của Đại Hội đồng cổ đông.

Trân trọng.

* Noi nhận: METRO PACIFIC TOLL WAYS
- Như trên; CORPORATION
- Lim. (Đã ký)

Rodrigo E. Franco
President and CEO

Metro Pacific Tollways Corporation

(*) Nhỏm cổ đông khi đề cử thành viên HĐQT/BKSphải đính kèm danh sách nhóm cổ
đông đảm bảo tỷ lệ theo quy định của pháp luật và Điêu lệ công ty.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tp. Hồ Chỉ Minh, ngày 4 ^  tháng .03  năm 2018

SO YÉU LÝ LỊCH
(Dùng cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban điều hành)

1. Họ và tên: RODRIGO E. FRANCO
2. Giới tính: Nam
3. Số CMND/HỘ chiếu: Ngày cấp:
4. Ngày sinh: 12/03/1959 Nơi sinh: CUYO, PALAWAN
5. Quốc tịch: Phi-lip-pin Dân tộc:
6. Quê quán: Phi-lip-pin
7. Địa chỉ thường trú:

8. Trình độ văn hoá: Thạc sỹ
9. Trình độ chuyên môn:

Bằng cấp Chuyên ngành Cơ sở đào tạo

Thạc sỹ quản trị kinh
doanh

Tổng giám đốc điều hành,
lãnh đạo

Đại học Khoa học và Công
nghệ Hồng Kông

10. Quá trình công tác:

Thời gian Đ oti vị công tác Chức vụ

2016 - Hiện tại Metro Pacific Tollways Corporation Chủ tịch -  Tổng Giám Đốc

2003 -2016 NLEX Corporation Giám đốc tài chính/Chủ
tịch/Tổng giám đốc

11. Chức vụ công tác tại Công ty: Không
12. Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Chủ tịch kiếm Tổng Giám đốc Công ty MPTC
13. Số lượng cổ phiếu sở hữu của bản thân: 86,666,666 cổ phiếu, chiếm 44.94% vốn điều lệ.
14. Số lượng cổ phiếu được đại diện sở h ữ u :........cổ phiếu, chiếm ....% vốn điều lệ.
15. Tỷ lệ sở hữu của những người có liên: không.
16. Các khoản nợ đối với Công ty: không.
17. Lợi ích liên quan đối với Công ty: không.
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm
trước pháp luật.

Người khai

Rodrigo E. Franco

Tp. Hồ Chỉ Mình, ngày ÁA tháng năm 2023

SO YỂU LÝ LỊCH
(Dùng cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban điều hành)

1. Họ và tên: CHRISTOPHER DANIEL c . LIZO
2. Giới tính: Nam
3. Số CMND/HỘ chiếu: Ngày cấp: Nơi cấp:
4. Ngày sinh: 21/10/1972 Nơi sinh: Manila
5. Quốc tịch: Phi-lip-pin: Dân tộc:
6. Quê quán: Phi-lip-pin
7. Địa chỉ thường trú:

8. Trình độ văn hoá: Đại học
9. Trình độ chuyên môn:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Bằng cấp Chuyên ngành Co’ sử đào tạo

Cử nhân kế toán Kế toán, quản lý điều hành Wharton -  Đại học
Pennsylvania

10. Quá trình công tác:

Thòi gian Đơn yị công tác Chức vụ

2009- Hiện tại Metro Pacific Tollways Corporation Phó chủ tịch kiêm Giám Đốc
Tài Chính

11. Chức vụ công tác tại Công ty: Không
12. Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Phó chủ tịch kiêm Giám Đốc Tài Chính -  MPTC
13. Số lượng cổ phiếu sở hữu của bản thân: 0 cổ phiếu, chiếm 0% vốn điều lệ.
14. Số lượng cổ phiếu được đại diện sở hữu: 0 cổ phiếu, chiếm 0% vốn điều lệ.
15. Tỷ lệ sở hữu của những người có liên: không.
16. Các khoản nợ đối với Công ty: không.
17. Lợi ích liên quan đối với Công ty: không.
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm
trước pháp luật.

Người khai

Christopher Daniel C. Lizo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày • d 4  tháng 0.3 năm 2018

SO YÉU LÝ LỊCH «

(Dùng cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban điều hành)

1. Họ và tên: FRANCIS GERARD ELIZAGA ABERILLA
2. Giới tính: Nam
3. Số CMND/HỘ chiếu: Ngày cấp: Nơi cấp:
4. Ngày sinh: 29-6-1964 Nơi sinh: Iligan City
5. Quốc tịch: Phi-lip-pin Dân tộc:
6. Quê quán: Phi-lip-pin
7. Địa chỉ thường trú:
8. Trình độ văn hoá: Đại học
9. Trình độ chuyên môn:

Bằng cấp Chuyên ngành Cơ sỏ’ đào tạo

Kỹ sư quản trị công nghiệp Quản trị công nghiệp De La Salle -  Philipines

10. Quá trình công tác:

Thời gian Đon vị công tác Chức vụ

2004- Hiện tại NLEX Corporation Phó Tổng Giám Đốc

Tháng 5, 2018-
Hiện tại CII Bridges and Roads Investment JSC. Phó Tổng Giám Đốc

Tháng 4, 2020 -
Hiện tại Metro Pacific Tollways Vietnam Co., Ltd Tổng Giám Đốc

11. Chức vụ công tác tại Công ty: Phó Tổng Giám đốc
12. Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Phó Tổng Giám đốc -  NLEX Corporation
13. Số lượng cổ phiếu sở hữu của bản thân: 0 cổ phiếu, chiếm 0% vốn điều lệ.
14. Số lượng cổ phiếu được đại diện sở hữ u :........cổ phiếu, chiếm ....% vốn điều lệ.
15. Tỷ lệ sở hữu của những người có liên: không.
16. Các khoản nợ đối với Công ty: không.
17. Lợi ích liên quan đối với Công ty: không.
Tôi xin cam đoan những lời kljai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm
trước pháp luật.

*

Xác nhận của Công ty hoặc Ngiròi khai
chính quyền địa phưoug

Francis Gérard E. Aberílla

Tp. Hồ Chí Minh, ngày ầÂ thảng o.à. năm 2023

Sơ YÉU LÝ LỊCH
(Dùng cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban điều hành)

1. Họ và tên: Lương Kim Diên An
2. Giới tính: Nữ
3. Số Căn cước công dân: Ngày cấp: Nơi cấp:

4. Ngày sinh: 10/01/1986 Nơi sinh: Nha Trang, Khánh H oà
5. Quốc tịch: Việt Nam Dân tộc: Kinh
6. Quê quán: Khánh Hoà
7. Địa chỉ thường trú:

HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

8. Trình độ văn hoá: Đại học.
9. Trình độ chuyên môn:

Bằng cấp Chuyên ngành Cơ sở đào tạo

Đại học Kế toán -  Kiểm toán Trường Đại học Kinh tế Luật (trực
thuộc Đại học Quốc Gia Tp HCM)

Thành viên Hiệp hội
Kiểm toán Viên Việt
Nam (VACPA)

Kiểm toán Hiệp hội Kiểm toán Viên Việt Nam
(VACPA)

Thành viên Hiệp hội Ke
toán Công chứng Anh
Quốc (ACCA)

Tài chính -  kế toán Hiệp hội Kế toán Công chứng Anh
Q u q c  (ACCA)

10. Quá trình công tác:

Thòi gian Đoti vị công tác Chức vụ

2008 -2010 Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam Trợ lý kiểm toán

2011 -2013 Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam Trưởng nhóm kiểm toán

2014-2017 Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam Chủ nhiệm kiểm toán

2018-7/2019 Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam Chủ nhiệm kiểm toán cao cấp

7/2019-3/2020 Công ty Cổ phần Đầu tư cầu đường CII Giám sát tài chính

3/2020 -  nay
Công ty  TNHH Metro Pacific Tollways
Việt Nam (Công ty con của Metro Pacific
Tollways Corporations

Giám sát tài chính

11. Chức vụ công tác tại Công ty: Không có.
12. Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Giám sát tài chính Công ty TNHH Metro

Pacific Tollways Việt Nam (Công ty con của Metro Pacific Tollways Corporation)
13. Số lượng cổ phiếu sở hữu của bản thân: 0 cổ phiếu, chiếm 0% vốn điều lệ.
14. Số lượng cổ phiếu được đại diện sở hữu: 0 cổ phiếu, chiếm 0% vốn điều lệ.
15. Tỷ lệ sở hữu của những người có liên quan gồm (kể rõ mối quan hệ, số cổ phần nắm

sở hữu, tỷ lệ sở hữu của từng người): Không có.
16. Các khoản nợ đối với Công ty: Không có.
17. Lợi ích liên quan đối YỚi Công ty: Không có.

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách
nhiệm trước pháp luật.

Người khai

lu . i á k rv  -An